
 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

2 
 

Saturs 
 
Ievads ......................................................................................................................................... 3 

1. Izglītība .................................................................................................................................. 5 

2. Kultūras un dabas mantojuma saglabāšana, aizsargāšana un attīstīšana, kultūrvide ........... 12 

3. Ceļu infrastruktūra ............................................................................................................... 16 

4. Uzņēmējdarbībai draudzīgas vides veidošana ..................................................................... 20 

5. Sports, atpūtas un zaļās zonas, vide, tūrisms ....................................................................... 21 

6. Efektīva publiskā pārvalde ................................................................................................... 24 

7. Komunālā saimniecība ......................................................................................................... 25 

8. Sabiedriskā drošība un civilā aizsardzība ............................................................................ 30 

9. Veselības aprūpe un sociālā sfēra ........................................................................................ 30 

10. Atbalsts vietējām iniciatīvām ............................................................................................. 33 

11. Ieguldījumi uzņēmējdarbības attīstībai un degradēto teritoriju attīstība atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām .............................................................................. 34 

 
  



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

3 
 

Ievads 
Krāslavas novada attīstības programma 2022.–2028. gadam (turpmāk – Attīstības 
programma) ir Krāslavas novada pašvaldības izstrādāts teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un rīcības, kuras pašvaldība apņēmusies 
īstenot novada ilgtspējīgas, integrētas un koordinētas attīstības nolūkos. Attīstības programma 
ir pamats pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai, valsts atbalsta plānošanai 
vietējā līmenī, kā arī vietējo un ārvalstu investīciju piesaistei. Tajā analizēta esošā situācija 
novadā, darba grupās izstrādāta SVID analīze, stratēģiskā daļa ar konkrētiem stratēģiskajiem 
mērķiem un rīcībām to sasniegšanai, sastādīts investīciju plāns un noteikti uzraudzības un 
novērtēšanas mehānismi.  
Dokuments sastāv no 5 daļām: 

• Pašreizējās situācijas raksturojums un analīze (informatīvs materiāls); 
• Stratēģiskā daļa; 
• Rīcības plāns; 
• Investīciju plāns; 
• Īstenošanas uzraudzība un kontroles kārtība. 

Attīstības programma ir pakārtota Krāslavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 
2037. gadam, kas ir pašvaldības hierarhiski augstākais teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments. Apstiprināta Krāslavas novada pašvaldības domes 2022. gada 27. janvāra sēdē 
(prot.Nr.1, 24§), ar ikgadējiem Investīciju plāna grozījumiem 2022. – 2024.gadā. 
Atsevišķi tiek gatavots Pārskats par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Attīstības 
programmas izstrādes procesu un sabiedrības iesaistīšanos. 
Investīciju plāns ir pašvaldības attīstības programmas stratēģiskās daļas īstenošanas pamats, 
ko izstrādā kā vienu no pašvaldības attīstības programmas sastāvdaļām un apstiprina 
pašvaldībā. Investīciju plānu var aktualizēt katru gadu vai pēc nepieciešamības, nemainot 
attīstības programmu. 
Investīciju plānā tiek atspoguļotas plānotās investīcijas pašvaldībā tās attīstības veicināšanai – 
gan pašvaldības budžeta investīcijas, gan investīcijas, ko plānots piesaistīt ES, pārrobežu 
programmu, citu ārvalstu un nacionālo finanšu instrumentu ietvaros. Tajā tiek attēloti visi 
apzinātie pašvaldības attīstības veicināšanas projekti vai projektu idejas, kas realizējami, lai 
sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītos mērķus un uzdevumus. 
Saskaņā ar investīciju plānu tiek veidots/ saskaņots pašvaldības budžets. Investīciju plāns 
katru gadu tiek aktualizēts un koriģēts atbilstoši tā izpildei. Norādītās summas indikatīvas, 
investīciju projekti nav sakārtoti prioritārā secībā.  
Investīciju plānā uzskaitītas stratēģiskās investīcijas (pārbūve/ renovācija, pamatlīdzekļu 
iegāde utt.), obligātā kārtā virs 50 000 EUR, konkrētu projektu gadījumā - virs 10 000 EUR. 
Ikdienas uzturēšanas darbi Investīciju plānā iekļauti netiek. 
2025. – 2027.gada Investīciju plānā paredzēti 11 tematiskie projektu bloki par kopējo summu 
~23,6 miljoni eiro, lielākoties, ar nosacījumu, ja tiek piesaistīts papildu projektu 
līdzfinansējums. 
2025.gada budžetā plānotie projekti/ aktivitātes izceltas ar zaļu krāsu. 
Integrētie investīciju projekti detalizētāk tiek aprakstīti pielikumos. Pielikumu satura 
precizējumi nav uzskatāmi par Investīciju plāna grozījumiem. 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

4 
 

Īstenojot investīciju projektus, nepieciešams ņemt vērā arī tādus horizontālos attīstības 
virzienus kā līdzsvarota teritorijas attīstība, vides un pakalpojumu pieejamība, digitalizācija, 
klimata neitralitāte, inovācijas, viedās tehnoloģijas, investoru piesaiste un darbavietu 
radīšana, kvalificētu cilvēkresursu piesaiste un attīstība, vides kvalitātes uzlabošana, 
teritorijas atpazīstamības veicināšana, pilsoniskas, aktīvas sabiedrības veidošana, ģimenēm 
draudzīgas vides veidošana, jauniešu un senioru aktivizēšana. 
 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

5 
 

Saīsinājumi – Krāslavas novada pašvaldība (KNP), Dagdas pilsētas un pagastu apvienībā (DPPA), Izglītības pārvalde (IP), Attīstības 
nodaļa (AN), Krāslavas Kultūras nams (KN), Dagdas kultūras centrs (KC), Tūrisma informācijas centrs (TIC), Tūrisma informācijas 
punkts (TIP), pirmsskolas izglītības iestāde (PII), Rīgas Valsts tehnikums (RVT), Veselības un sociālo pakalpojumu centrs (VSCP), 
Krāslavas pagastu apvienības pārvalde (KPAP), Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde (KTP), Krāslavas novada pašvaldības 
iestāde “Labiekārtošana” (LK), Krāslavas novada Labklājības pārvalde (LP), ilgtermiņa prioritāte (IP), vidējā termiņa prioritāte 
(VTP), rīcības virziens (RV). 

 

N
.p

.k
. 

 

Pr
oj

ek
ta

 n
os

au
ku

m
s 

A
tb

ils
tīb

a 
st

ra
tē

ģi
sk

aj
ie

m
 m

ēr
ķi

em
, v

id
ēj

ā 
te

rm
iņ

a 
pr

io
ri

tā
tē

m
 u

n 
rī

cī
ba

s v
ir

zi
en

ie
m

  

Pa
pi

ld
in

āt
īb

a 
ar

 c
iti

em
 p

ro
je

kt
ie

m
 

In
di

ka
tīv

ā 
su

m
m

a 

(E
U

R
) Fi
na

nš
u 

in
st

ru
m

en
ts

 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Pl
ān

ot
ai

s l
ai

ka
 p

os
m

s 

A
tb

ild
īg

ai
s p

ar
 p

ro
je

kt
a 

īs
te

no
ša

nu
 

(s
ad

ar
bī

ba
s p

ar
tn

er
i) 

Pa
šv

al
dī

ba
s b

ud
že

ts
, 

va
ls

ts
 

E
S 

fo
nd

u 
fin

an
sē

ju
m

s 

Pr
iv

āt
ai

s s
ek

to
rs

 

C
iti

 fi
na

ns
ēj

um
a 

av
ot

i 

Pr
oj

. u
zs

āk
. d

at
um

s 

Pr
oj

. r
ea

liz
. i

lg
um

s 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Izglītība 
1.1. Transportlīdzekļu 

iegāde izglītības 
procesa 
nodrošināšanai 

SM1 
VTP1 

RV1.1.,  

 200 000 
 

400 000 
 

100% 
 

21% 

 
 

79% 
 

  Iegādāti transportlīdzekļi 
izglītības iestādēm  
Iegādāts bezemisiju 
transportlīdzeklis un ierīkota 
uzlādes vieta 

2025 2027 KNP, IP, 
izglītības 
iestāde 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

6 
 

1.2. Krāslavas 
ģimnāzijas 
infrastruktūras 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 100 000 
 

20 000 
 
 

5 000 
 

15 000 
 

20 000 
50 000 

100% 
 

100% 
 
 

100% 
 

100% 
 

100% 
20% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

80% 

  Veikti Krāslavas ģimnāzijas 
remontdarbi 
Veikts ēkas galvenās ieejas 
remonts, seguma nomaiņa 
skolas laukumā pie galvenās 
ieejas, celiņš no autostāvvietas 
līdz galvenajai ieejai  
Izveidota “Zaļā klase” skolas 
ābeļdārzā, soliņu ierīkošana 
Izveidota segta nojume skolas 
autobusu pieturā 
Izveidota piespiedu ventilācija 
skolas sporta zālē 
Vides pieejamības pasākumi 

2025 2027 KNP, IP, 
izglītības 
iestāde 

1.3. Krāslavas 
Varavīksnes 
vidusskolas 
infrastruktūras 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 100 000 
800 000 

 
 
 
 

50 000 

100% 
50% 

 
 
 
 

20% 

 
 
 
 
 
 

80% 

  
50% 

Veikta telpu renovācija 
Veikta Varavīksnes vidusskolas 
stadiona pārbūve (gumijas 
seguma atjaunošana, mākslīgā 
futbola laukuma izveidošana, 
stadiona apgaismojums, 
skatītāju tribīnes, WC u.c.) 
Veikta šautuves pārbūve, lai 
varētu organizēt Latvijas mēroga 
sacensības/čempionātus 

2025 2027 KNP, IP, 
izglītības 
iestāde 

 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

7 
 

1.4. Dagdas 
vidusskolas 
infrastruktūras 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 50 000 
 
 
 

50 000 
 
 
 
 

160 000 
 
 

30 000 
 

20 000 
 
 

10 000 

100% 
 
 
 

100% 
 
 
 
 

100% 
 
 

100% 
 

100% 
 
 

100% 

   
 
 
 
 

Rekonstruēti esošie 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli, atjaunota lietusūdeņu 
novadīšanas sistēma 
Dagdas vidusskolas ēkas 
iekštelpu un iekšējo 
komunikāciju atjaunošanas darbi 
Iekšējā ventilācijas sistēma 
sporta zālē 
Veikta skolas telpu renovācija 
un ugunsdrošības pasākumu 
īstenošana; 
Ventilācijas sistēmas ierīkošana 
aktu zālē 
Skolas teritorijas seguma un 
centrālās ieejas kāpņu 
atjaunošana 
Žoga ierīkošana skolas teritorijā 

2025 
 

2027 DPPA 

1.5. Ezernieku 
pamatskolas ēkas 
infrastruktūras 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 130 000 100%    Otrās evakuācijas izejas -
evakuācijas kāpņu izbūve  
Veikta telpu renovācija 

2025 2027
6 

DPPA 

1.6. Krāslavas 
pirmsskolas 
izglītības iestādes 
“Pienenīte” 
infrastruktūras 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 280 000 
 
 

50 000 
20 000 

30% 

 

100% 

100% 

70%   Veikti Krāslavas PII “Pienenīte” 
ventilācijas un apkures sistēmas 
pārbūves darbi, telpu renovācija, 
Rotaļu laukumu attīstība, žoga 
nomaiņa u.c. 
Verandas remonts, bruģa 
nomaiņa un kabineta remonts 

2025 2027 KNP, IP, 
izglītības 
iestāde 

 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

8 
 

1.7. Krāslavas 
pirmsskolas 
izglītības iestādes 
“Pīlādzītis” 
infrastruktūras 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

7.7. 80 000 
 
 

35 000 
 
 

40 000 

100% 
 
 

100 % 
 
 

100% 

   Iestādes ventilācijas renovācija 
(t.sk.apsekošana, 
dokumentācija) 
Pastaigu laukumus ar 
sertificētām sporta 
konstrukcijām, rotaļu mājiņām, 
nojumes remonts 
Telpu renovācija (vadītājas, 
logopēda, sporta skolotājas 
kabineta, 2.stāva gaiteņa, kāpņu 
telpas un sporta zāles remonts) 

2025 2027 KNP, IP, 
izglītības 
iestāde 

 

1.8.  Dagdas pilsētas 
pirmsskolas 
izglītības iestādes 
“Saulīte” 
infrastruktūras 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

7.7. 1 500 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 000 
50 000 

30% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100% 
100% 

 
 

70% 

  Ēkas atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana. Veikta ēkas 
energoefektivitātes uzlabošana 
Alejas ielā 15a, Dagdā (darbi 
kas paredzēti ēkas 
energosertifikātā: ēkas fasādes 
un cokola siltināšana, logu 
nomaiņa, apkures sistēmas un 
ventilācijas atjaunošana, 
nomaiņa uz energoefektīvajiem 
gaismekļiem, siltumapgādes 
sistēmas atjaunošana, saules 
paneļu uzstādīšana) sasniedzot 
primārā enerģijas patēriņa 
samazinājumu. Līdz 
2027.gadam sasniegts izmaksu 
samazinājums uz vienu 
pakalpojuma saņēmēju 3%. 
Rotaļu laukumu aprīkojuma 
atjaunošana un pilnveidošana 
Teritorijas labiekārtošana 

2025 2027 DPPA 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

9 
 

1.9. Multifuncionālās 
ēkas Raiņa ielā 25, 
Krāslavā, attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 100 000 
 

50 000 
 
 

50 000 
 

100% 
 

100% 
 
 

100% 
 

   Aktu zāles pārbūve un 
pielāgošana Mūzikas un mākslas 
skolas specifikai  
Sporta zāles dušu un ģērbtuvju 
pārbūve, samazinot siltuma 
zudumus 
Teritorijas labiekārtošana 
(saimniecības ēku demontāža, 
jaunas saimniecības ēkas 
būvniecība, autostāvvietas 
ierīkošana 

2025 2027 KNP, IP, 
izglītības 
iestāde 

1.10. Citas aktivitātes 
Krāslavas novada 
izglītības iestāžu 
mācību vides un 
infrastruktūras 
uzlabošanai 
 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

  
 
 

50 000 
 
 
 

40 000 
 
 
 
 
 

20 000 
 

20 000 
 

20 000 
 

45 000 
 

 
 
 

50% 
 
 
 

100% 
 
 
 
 
 

100% 
 

100% 
 

100% 
 

100% 

 
 
 

50% 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzlabota/ modernizēta mācību 
vide novada izglītības iestādēs, 
t.sk.: 
Ieviesti inovatīvi IT risinājumi 
(datortehnika utml.) Krāslavas 
novada izglītības iestādēs (t.sk. 
ES pasākums 13.1.2.2. 
“Izglītības iestāžu 
digitalizācija”) 
Veikti drošību uzlabojoši 
pasākumi (ugunsdrošības 
sistēma, video novērošanas 
kameru uzstādīšana), 
labiekārtototas izglītības iestāžu 
teritorijas - sakārtoti pagalmi, 
piebraucamie ceļi un celiņi, 
velosipēdu statīvi u.tml. 
Ergonomiskas mācību vides 
nodrošināšana 
Dabaszinību kabinetu attīstība, 
ventilācijas sistēmu, telpu un 
gaiteņu renovācija 
Uzlabota iestāžu materiāli 
tehniskā bāze un inventārs 
Krāslavas Gr.Plāteru v.n.Poļu 
pamatskolas jumta remonts 

2025 
 

2027 
 

IP, 
DPPA, 

izglītības 
iestādes, 
pagastu 
pārvalde
s, kurās 

ir 
izglītības 
iestādes 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

10 
 

1.11. Formālo un 
neformālo interešu 
un tālākizglītības 
iniciatīvu atbalsts 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 100 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Atbalstītas interešu un 
tālākizglītības, profesionālās 
ievirzes iniciatīvas, inovatīvas 
starpnozaru apmācību 
programmas kompetenču 
izglītībai (piem., robotikas 
pulciņu atbalsts, ķīniešu valodas 
apmācība, piem., FasTracKids) 
Neformālās izglītības/ 
tālākizglītības deleģēšana 
biedrībām  
Modernizēta mācību bāze un 
materiāli tehniskais aprīkojums 
(piem., Krāslavas novada 
mūzikas un mākslas skolas 
mēbeles un aprīkojums u.c.) 
Tautastērpu iegāde, dalība 
koncertos, konkursos, skolēnu 
Dziesmu un deju svētkos utt.)  

2025 2027 IP, 
DPPA, 
interešu 

izglītības 
iestādes, 
biedrības 

1.12. Drošības 
risinājumi 
izglītības iestādēs 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 200 000 15% 85%   Programmatūras izstrāde vienotā 
tīklā, turnetes, apsardzes 
sistēmas, video novērošana, utt. 
izglītības iestādēs 

2026 2027 KNP, IP, 
izglītības 
iestādes 

1.13. Programma 
“Latvijas skolas 
soma” 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 30 000 100%    Īstenoti izglītojoši pasākumi, lai 
stiprinātu jaunās paaudzes 
nacionālo identitāti, 
pilsoniskuma, valstiskās 
piederības apziņu un nacionālo 
identitāti, attīstītu kultūras 
izpratnes un izpausmes 
kompetenci, paaugstinātu 
izglītības kvalitāti, kā arī 
mazinātu sociālo nevienlīdzību. 

2020 2027 IP, 
izglītības 
iestādes 

1.14. Rīgas Valsts 
tehnikuma (RVT) 
Krāslavas 
struktūrvienības 
bāzes uzlabošana 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 20 000 15% 85%   Modernizēta mācību bāze 
Sekmēta pieaugušo 
tālākizglītības kursu izstrāde uz 
RVT bāzes 

2025 2027 KNP, 
RVT 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

11 
 

1.15. Stipendijas 
speciālistu 
piesaistei  

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 10 000 100%    24.11.2016. “Kārtība, kādā 
Krāslavas novada pašvaldība 
piešķir stipendijas speciālistu 
piesaistei Krāslavas novadā” 

2025 2027 KNP 

1.16. Skolēnu 
nodarbināšanas 
veicināšana vasarā 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 200 000 100%    Vasarā nodarbināti un darba 
iemaņas apguvuši audzēkņi 
vecumā virs 15 
gadiem 

2025 2027 DPPA, 
KNP, 
sadarbīb
ā ar 
NVA 

1.17. Kapacitātes 
stiprināšana un 
nepieciešamo 
kompetenču 
attīstība darbam ar 
bērniem ar īpašām 
vajadzībām 
Latvijas un 
Lietuvas 
bērnudārzos 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 320 000 20% 80%   Jaunu mācību metožu ieviešana 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
“Saulīte” un “Pienenīte”, 
pieredzes apmaiņa ar Visaginas 
pašvaldības iestādēm 

2024 2025 Izglītība
s 

iestādes, 
KNP, 

DPPA, 
IP 

1.18. Sabiedrības 
digitālo prasmju 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 20 000 20% 80%   Izglītoti iedzīvotāji digitālo 
prasmju jomā 

2024 2027 KNP, 
bibliotēk

as 
1.19. Digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.1. 

 40 000 20% 80%   Īstenoti kompleksi pasākumi 
digitālā darba ar jaunatni jomā 

2025 2026 IP, AN, 
KNP 

1.20. Auto moto centra 
izveide 

  100 000 30% 70%   Auto – moto centra izveide 
profesionālo kompetenču 
attīstīšanai Krāslavas novada 
iedzīvotājiem 

2025 2026 KNP 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

12 
 

2. Kultūras un dabas mantojuma saglabāšana, aizsargāšana un attīstīšana, kultūrvide 
2.1. Krāslavas muižas 

staļļu ēkas 
saglabāšana un ar 
to saistīto 
pakalpojumu 
attīstība 

SM 1 
VTP1 

RV1.3, 
SM2 

VTP2, 
RV2.4, 
SM3 
VTP3 

RV 3.3. 

 30 000 100% 
 

 
 

  Apkures sistēmas nomaiņa 
Ēkas hidroizolācijas ierīkošanas 
pabeigšana, fasādes atjaunošana 
Starpsienas izveide 

2025 2027 KNP, 
TIC, 
Muzejs, 
AN, 
biedrības 

2.2. Krāslavas novada 
muzeja renovācija 
un materiāli 
tehniskās bāzes 
uzlabošana Pils 
ielā 8 un Pils ielā 
10 

SM 1 
VTP1 

RV1.3, 
SM3 
VTP3 

RV 3.3.  

 150 000 
 
 

30 000 
 
 

3 000 
 
 

60 000 

80% 
 
 

100% 
 
 

100% 
 
 

20% 

20% 
 
 
 
 
 
 
 
 

80% 

  Veikta esošo izstāžu un krājuma 
telpu paplašināšana (bēniņu 
stāvā Pils ielā 8)  
Krāslavas novada muzeja atklāto 
krājumu veidošana, papildu 
inventāra (plauktu, galdu, 
krēslu, garderobes utt.) iegāde 
Pandusa izbūve muzeja 
ekspozīciju un izstāžu telpās Pils 
ielā 8 
Jaunas digitālas ekspozīcijas 
izstrāde par koka mantojumu 
(projekts Digitālais amatniecības 
tūrisms”) 

2025 2027 KNP, 
muzejs 

2.3. Bijušās Krāslavas 
pils dārznieka 
mājas attīstība Pils 
ielā 4 

SM 1 
VTP1 

RV1.3, 
SM3 
VTP3 

RV 3.3. 
 

 500 000 20% 80%   Izstrādāta telpu attīstības 
koncepcija, būvprojekts 
Krāslavas Vēstures un mākslas 
muzeja krājuma telpu 
iekārtošana: grīdu un logu, 
apkures, ūdensvada, 
energoapgādes ierīkošana 
Iekārtotas muzeja krājuma 
telpas, ekspozīciju telpas un 
citas telpas atbilstoši koncepcijai  

2026 2027 KNP, 
muzejs 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

13 
 

2.4. Citu Krāslavas pils 
kompleksa un 
parka elementu 
rekonstrukcija un 
attīstība 

SM 1 
VTP1 

RV1.3, 
SM2 

VTP2, 
RV2.4, 
SM3 
VTP3 

RV 3.3. 

 40 000 
 
 
 
 

30 000 
100 000 

 
40 000 

70% 
 
 
 
 

100% 
100% 

 
100% 

30% 
 
 
 
 
 

  Turpinātā pašizsējas, slimo, 
bīstamo koku zāģēšana, 
ierīkotas jaunas mazās 
arhitektūras formas, veikta parka 
koku stādīšana (t.sk.LPS Meža 
dienu ietvaros) 
Atjaunoti degradētākie mūra 
žoga posmi, grota 
Izstrādāts grāfu Plāteru pils 
būvprojekts 
Atjaunota skatu platforma 

2024 2027 KNP, 
muzejs, 

AN 

2.5. Krāslavas Kultūras 
nama attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 70 000 
 

30 000 

100% 
 

100% 

   Mūsdienīgas skaņas un gaismas 
aparatūras iegāde 
Veikta skatītāju zāles 
apgaismojuma nomaiņa un 
grīdas restaurācija 

2025 2027 KN 

2.6. Dagdas kultūras 
centra attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 50 000 
 

20 000 
 

50 000 
 

10 000 
40 000 

 
15 000 

10% 
 

100% 
 

10% 
 

10% 
10% 

 
10% 

90% 
 
 
 

90% 
 

90% 
90% 

 
90% 

  Veikta Lielās zāles grīdas 
nomaiņa, LED reklāmas 
uzstādīšana  
Elektrodrošības un 
ugunsdrošības uzlabošana, 
drošas vides nodrošināšana 
apmeklētājiem 
Multimediju aprīkojuma iegāde 
Šķaunes Tautas nama skatuves 
ietērpa izveide 
Brīvdabas estrādes izbūve 
Andrupenē 
Tērpu noliktavas un 
mēģinājumu telpu pārbūve 
kultūras centrā 

2025 2027  DPPA/ 
KC 

2.7. Krāslavas pilsētas 
estrādes 
modernizācija 
Krāslavas parkā 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 150 000 50% 50%   Demontētas vecās konstrukcijas, 
uzbūvēta skatuve un labiekārtots 
stāvlaukums 

2025 2027 KNP, 
KN 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

14 
 

2.8. Mobilās brīvdabas 
skatuves iegāde 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 60 000 10% 90%   Mobilas un funkcionālas 
brīvdabas estrādes iegāde 
Dagdas Kultūras centram 

206 2027 DPPA/ 
KC 

2.9. Jaundomes muižas 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.3., 
SM3 
VTP3 

RV 3.3. 

 200 000 
 

15% 85%   Izstāžu zāles un pagasta vēstures 
ekspozīcijas-kultūrmantojuma 
krātuves papildināšana  
Jaundomes muižas centrālās 
ēkas atjaunošana – būvprojekta 
izstrāde, pamatu nostiprināšana 
un jumta nomaiņa 
Jaundomes dabas takas avota 
vietas labiekārtošana, teritorijas 
apzaļumošana 

2025 2027 DPPA/ 
Jaundom
es muiža 

2.10. K.Raudives 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 10 000 10% 90%   K.Raudives kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra vēstures 
ekspozīcijas-kultūrmantojuma 
krātuves izveidošana/ 
papildināšana 

2025 2027 DPPA 

2.11. Kultūras jomas 
materiāli - 
tehniskās bāzes 
uzlabošana un 
modernizācija 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 50 000 
 
 
 

30 000 

20% 
 
 
 

10% 

80% 
 
 
 

90% 

  Iegādāti tērpi un rekvizīti 
pašdarbības amatiermākslas un 
neformālās izglītības  
kolektīviem 
Iegādāts skaņu un gaismas 
aprīkojums, zāles aprīkojums, 
mobilie podesti, mobilais grīdas 
segums  

2025 2027 KNP, 
DPPA, 
kultūras 
iestādes 

2.12. Indras Laimes 
muzeja un aušanas 
darbnīcu 
pakalpojumu 
attīstība 

SM1 
VTP1 

RV1.3/ 
SM3 
VTP3 

RV 3.1. 

 20 000 
 
 

50% 
 
 

50% 

 

 

  Veikta Indras aušanas darbnīcas 
ēkas apdares modernizācija, 
materiālās bāzes modernizācija  
 

2025 2027 Indras 
pagasta 
padome 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

15 
 

2.13. Lauku teritorijas 
kultūras iestāžu 
infrastruktūras 
uzlabošana 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 150 000 50% 50%   Saietu nama ar degustācijas 
telpām izveidošana (ŪKT, telpu 
remonts, virtuves aprīkojums, 
telpu aprīkojums utt.), 
stāvlaukuma asfalta seguma 
atjaunošana Aulejā  
Skaistas Tautas nama siltināšana 
un grīdas seguma 
atjaunošana/nomaiņa, vides 
pieejamības uzlabošana 
(invalību iebraucamā celiņa 
izbūve), stāvlaukuma asfaltēšana 
Robežnieku estrādes pārbūve  
Kultūras koprades telpas izveide 
Ezerkalnā 

2026 2027 Pagastu 
pārvalde

s 

2.14. Krāslavas novada 
bibliotēkas kā 
novada metodiskā 
centra un pagastu 
bibliotēku darba 
efektivitātes 
uzlabošana 

SM1 
VTP1 

RV1.1./ 
RV1.5. 

. 100 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 000 

80% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10% 

20% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

90% 

  Telpu renovācija, pieejamības 
nodrošināšana (energo 
efektivitāte 7.8. sadaļā), 
datortehnikas/ mēbeļu iegāde 
(datoru iegāde lietotājiem, 
monitora ekrāns informācijai), 
regulāra krājumu atjaunošana 
Kultūras skvēra izveide pie 
centrālās bibliotēkas 
KCB Bērnu nodaļas telpu 
modernizācija 
Lasīšanas laukuma izveide 
Aulejā 
Mobilās datorklases iegāde 

2025 2027 Bibliotē
kas 

2.15. Atbalsts sakrālo 
objektu renovācijai 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 50 000 20% 30% 20% 30% Veikti min.3 Krāslavas novada 
baznīcu renovācijas darbi (t.sk. 
Krāslavas ev. luteriskās baznīcas 
baznīcas torņa un fasāžu 
atjaunošanas pabeigšana, 
Dagdas Pareizticīgo baznīcas 
teritorijas labiekārtošana), 
nodrošināts pašvaldības 
līdzfinansējums 

2025 2027 Draudze
s, 

iedzīvotā
ju 

grupas 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

16 
 

2.16. Atbalsts koka 
arhitektūras 
saglabāšanai 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 10 000 15% 85%   Īstenotas pilotaktivitātes koka 
logu un durvju atjaunošanā 
Veikta iedzīvotāju izglītošana 

2025 2027 KNP, 
biedrības 

2.17. Jauna piedāvājuma 
cilvēkiem ar 
redzes 
traucējumiem 
izveide lauku 
kultūrvides 
objektos 

SM1 
VTP1 

RV1.3. 

 7 000 10% 90%   Izgatavotas 3 taktilās kartes 
Laimes muzejam Indrā, 
Jaundomes muižas informācijas 
centram un Andrupenes lauku 
sētai, izstrādāta mobilā 
ekspozīcija “Neredzamā laime” 

2025 2025 KNP, 
KTP 

3. Ceļu infrastruktūra 
3.1. Aronsona ielas 

pārbūve Krāslavā 
SM2 
VPT2 

RV.2.1 

 920 000 100% 
 

   Veikta Aronsona ielas pārbūve 
izglītības mobilitātei 

2025 2025 KNP 

3.2. Krāslavas 
tranzītielas - Rīgas 
ielas pārbūve 

SM2 
VPT2 

RV.2.1, 
SM3 
VTP3 

RV 3.2. 

  
 
 

1 325 000 
 
 

500 000 

 
 
 

100% 
 
 

100% 

 
 
 
 
 

  Veikta Rīgas ielas pārbūve 
posmā no Lielās ielas līdz 
Vienības ielai, t.sk.:  
Veikta Rīgas ielas pārbūve 
posmā no N.Rancāna ielas līdz 
Vienības ielai  
Veikta Augusta – Rīgas ielas 
asfalta virskārtas atjaunošana 

2024 2027 KNP 

3.3. Dagdas tranzītielas 
- Daugavpils ielas 
pārbūve 

SM2 
VPT2 
RV.2.1, 
SM3 
VTP3 
RV 3.2. 

11.1. 550 000 100%    Pabeigta Daugavpils ielas 
pārbūve (virzienā uz Krāslavu) 

2025 2025 DPPA 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

17 
 

3.4. Krāslavas 
promenādes 
(Daugavas labā 
krasta) attīstība 
Krāslavā 

SM2 
VPT2 

RV.2.1 

 900 000 15% 85%   Veikta Kaplavas ielas posma 
līdz Zvejnieku ielai pārbūve, 
t.sk. pretplūdu risinājumi 
Veikta Kaplavas ielas posma no 
Zvejnieku ielas pārbūve, t.sk 
pretplūdu risinājumig 
Veikta Vidzemes ielas pārbūve, 
t.sk. pretplūdu risinājumi 
Gar Daugavu ierīkotas pastaigu 
takas (velo celiņi, laivu 
piestātnes, uzstādīta skulptūru 
grupa “Daugavas racēji”, tiltiņi, 
kāpnes uz Adamovas skatu 
platformu, “Krāslavas stāsts” 
par novadniekiem utt.) 

2026 2028 KNP 

3.5. Krāslavas tilta pāri 
Daugavai 
(Prospekta ielas) 
pārbūve 

SM2 
VPT2 

RV.2.1 

 1 000 000 30% 70%   Veikta tilta pārbūve, uzlabota 
satiksmes drošība  

2026 2027 KNP 

3.7. Pašvaldības  ceļu 
programma 
pagastos 

SM2 
VPT2 

RV.2.1, 
SM3 
VTP3 

RV 3.2. 

 

 1 000 000 

 

 

100% 

 

   Veikta prioritāro pašvaldības 
grants ceļu vai to posmu 
infrastruktūras kvalitātes 
uzlabošana (pārbūve un/vai 
būvniecība), lai veicinātu 
uzņēmējdarbību un saglabātu 
apdzīvotību Krāslavas novada 
pagastos 

Prioritāro ceļu pārbūve: Meža 
Doski - Žaunerāni Aulejas 
pagastā, Kombuļi-Zimaiži-
Platači II posms Kombuļos, 
Indras pagastā, Kombuļi -
Dricmuiža – Čaupi – Kazanova) 

2026 

 

2027 

 

KNP, 
DPPA, 
pagastu 
pārvalde

s 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

18 
 

3.8. Ielu apgaismojuma 
modernizācija  
 

SM2 
VPT2 

RV.2.1, 
RV 2.4. 

 900 000 50% 50%   Turpināta ielu apgaismojuma 
modernizācija Krāslavā 
Turpināta ielu apgaismojuma 
modernizācija Dagdā (veco 
stabu un gaismekļu nomaiņa 
utt.) 
Veikta ielu apgaismojuma 
modernizācija/ izbūve/ 
paplašināšana pagastu centros 
un citos ciemos (Priežmalē, 
Aulejā, Robežniekos, Skuķos, 
Kombuļos, Indrā, Ezerkalnā) 
u.c. 
Pilotprojekts inovatīvam ielas 
apgaismojumam Siena ielā, 
Krāslavā 

2025 2027 KNP, 
DPPA, 
pagastu 
pārvalde

s 

3.9. Satiksmes drošības 
un informācijas 
elementu 
uzstādīšana 

SM2 
VPT2 

RV.2.1 

 80 000 100%    Uzstādītas ielu/ māju norādes/ 
objektu Krāslavas pilsētā un 
pagastu centros  
Uzstādīti ceļu satiksmes 
drošības elementi 
Iegādāti digitālie ātruma mērītāji 

2025 2027 KNP, 
Būvvald

e, 
pagastu 
pārvalde

s 

3.10. Citu ielu un ceļu 
pārbūve Krāslavā 

SM2 
VPT2 

RV.2.1 

 70 000 
 

200 000 
 
 

263 000 
 

100 000 
 

180 000 
 

100% 
 

100% 
 
 

100% 
 

10% 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

90% 

  Veikta Raiņa ielas posma 
pārbūve 
Veikta Tirgus ielas posmu 
pārbūve Krāslavas vēsturiskajā 
centrā (izstrādāts būvprojekts) 
Sabrukušo apmaļu nomaiņa 
Krāslavas pilsētā 
Veikta gājēju celiņa no Rīgas 
ielas uz Meža kapiem izbūve 
(gar valsts ceļu A6) 
Veikta Strēlnieku, Daugavas un 
Nometņu ielu ielu pārbūve 
(ietvju, apgaismojuma un 
kanalizācijas (t.sk. lietusūdens 
noteces ierīkošana), asfaltēšana)  

2025 2027 KNP, 
Būvvald

e 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

19 
 

3.11. Citu ielu un ceļu 
pārbūve Dagdā 

SM2 
VPT2 

RV.2.1 

 1 500 000 100%    Veikta Brīvības ielas pārbūve 
Dagdā (888 m), t.sk.izbūvēts 
ielu apgaismojums, jauna lietus 
ūdens kanalizācija, paredzēts 
gājēju celiņš. 
Veikta trotuāru, lietus 
notekūdeņu kanalizācijas un 
apgaismojuma izbūve Liepājas 
ielā no Daugavpils līdz Tirgus 
ielai 
Veikta Rēzeknes ielas Dagdas 
pilsētā un pagastā un Dzirnavu 
tilta rekonstrukcija 
Gājēju celiņu bruģēšana 
Andrupenes ciemā Skolas ielā, 
Dagdas ielā un pie PII 
“Avotiņš” 
Veikta pašvaldības autoceļa 
“Pasta iela” seguma pārbūve 
Veikta Dagdas stāvlaukumu un 
iekšpagalmu sakārtošana 
Veikta Lāčplēša ielas, Skolas 
ielas, Liepājas ielas, Rīgas/ Upes 
ielas seguma atjaunošana  
Veikta NMPD “Dagda” 
piebraucamā ceļa un 
stāvlaukuma divkāršā seguma 
izveide 

2026 2027 KNP/ 
DPPA 

3.12. Citu ielu un ceļu 
pārbūve pagastos 

SM2 
VPT2 

RV.2.1 

 600 000 100%    Veikta ceļu posmu pārbūve 
Krāslavas novada pagastos, tai 
skaitā stāvlaukumu un 
iekšpagalmu sakārtošana un 
centrālo ielu pārbūve (Grāveros, 
Aulejā, Ilzas iela Priežmalē 
(valsts ceļš), gājēju celiņš 
Andzeļos, Skolas iela 
Kombuļos, ielas Indras ciemā 
u.c.) 

2026 2027 KNP, 
DPPA, 
pagastu 
pārvalde

s 

3.13. Pāternieku 
stāvlaukuma 
attīstība 

SM2 
VTP2 

RV 2.1. 

 30 000 100 % 
 

   Barjeru uzstādīšana, mēbeļu 
iegāde 

2024 2026 KNP  



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

20 
 

4. Uzņēmējdarbībai draudzīgas vides veidošana 
(bez integrētajiem projektiem, kas minēti 11.sadaļā) 

4.1. Krāslavas novada 
uzņēmējdarbības 
atbalsta pasākumi 

SM3 
VTP3 

RV3.1. 

 50 000 100%    Organizēti pašvaldības konkursi 
biznesa uzsākšanai vai attīstībai 
jauniešiem, koprades telpu 
veidošana 

2024 2027 KNP, 
DPPA, 

Attīstība
s nodaļa, 

KTP 

4.2. Indras ielas 
ražošanas zonas 
attīstība Krāslavā 
(bez SAM 5.6.2.) 

SM3 
VTP3 

RV3.2. 

11.1.
, 

11.6. 

30 000 100%    Papildu žoga posmu izbūve utt. 2025 2027 KNP, 
Būvvald

e, 
AN 

4.3. Vietējo produktu 
tirgošanās un 
degustāciju vietu 
sakārtošana  

SM3 
VTP3 

RV3.2. 

 50 000 30% 70%   Radīta labvēlīgāka vide pašmāju 
produkcijas tirgošanai 
 

2024 2027 KNP  

4.4. Atbalsts 
amatniekiem un 
mājražotājiem 

SM3 
VTP3 

RV3.2. 

 70 000 10% 90%   Kopēju reģionālu un novada 
līmeņa pasākumu organizēšana 
Aprīkojuma iegāde Krāslavas 
Amatniecības centram, 
Andrupenes lauku sētai, u.c. 

2024 2027 KNP 

4.5. Remigrācijas 
atbalsta pasākumi 
uzņēmējdarbībai 
Krāslavas novadā 

SM3 
VTP3 

RV3.2. 

 72 000 75%   25% Radītas 4 darbavietas 
remigrantiem 

2024 2026 KNP 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

21 
 

5. Sports, atpūtas un zaļās zonas, vide, tūrisms 
5.1. Adamovas 

pilskalna teritorijas 
atttīstība  

SM1 
VPT1 

RV1.3., 
SM3 
VTP3 

RV3.2. 

 700 000 20% 70%  10% Izstrādāta koncepcija un 
būvprojekts Adamovas pilskalna 
(“Krāslavas vārtu”) kompleksai 
attīstībai 
Izveidots jauns reģionālas 
nozīmes tūrisma objekts ĪAAA 
“Augšdaugava” teritorijā ar 
zaļās infrastruktūras elementiem 
un bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanas elementiem 

2024 2026 KNP 

5.2.  Publiskās ārtelpas 
attīstība Krāslavas 
pilsētā 

SM1 
VTP1 

RV1.1., 
RV1.2., 
RV1.4. 

 771 679,69 
 

5000,00 
(ārpus 

projekta 
izmaksas, 

t.sk. 
autoruzrau

dzība, 
publicitātes 
pasākumi) 
120 000 

15% 
 

100% 
 
 
 
 
 
 

100% 

85% 
 

  Veikti publiskās teritorijas 
attīstības pasākumi pie 
Krāslavas novada pašvaldības 
iestādes “Sociālais dienests”, 
uzlabojot iestādes klientiem 
piekļūšanu pie tās (gājēju ietves, 
piebrauktuve), izveidota klusā 
un aktīvas atpūtas zona, izbūvēti 
autotransporta stāvlaukumi, 
apgaismojums un lietus ūdens 
kanalizācija, veikta teritorijas 
apzaļumošana un 
labiekārtošana; 
 
Pils ielā 5, Krāslavā, vecā sporta 
stadiona teritorijā izbūvēta 
multifunkcionālo trase sporta 
aktivitāšu dažādošanai 
Krāslavas Sporta skolas 
audzēkņiem un novada veselīgā 
dzīvesveida piekritējiem. 
Nodrošināti būvuzraudzības un 
autoruzraudzības pakalpojumi, 
kā arī projekta publicitātes 
pasākumi. 

2024 2025 KNP 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

22 
 

5.3. Multifunkcionālā 
aktīvā atpūtas 
parka izveide 
Dagdā 

SM1 
VPT1 

RV1.4. 

 70 000 
 

100 000 

10% 
 

40% 

 
90% 

 
60% 

  1.kārta: Multifunkcionālās 
velotrases (bump track) izbūve 
2.kārta: Skeitparka izbūve 

2026 2027 KNP, 
DPPA 

5.4. Zivju aizsardzības 
pasākumu 
efektivitātes 
uzlabošana 

SM2 
VTP2 

RV 2.4. 

 36 000 20% 80%   Izstrādāti ezeru 
apsaimniekošanas plāni 
Regulāra zivju mazuļu ielaišana  
Aprīkojuma iegāde zivju 
aizsardzības pasākumu 
veikšanai 

2024 2027 KNP, 
AN, 
Pašv. 

policija, 
pagastu 
pārvalde

s 
5.5. Rotaļu laukumu 

pamatmoduļu un 
āra trenažieru 
uzstādīšana 
pašvaldības 
teritorijās 

SM2 
VTP2 

RV 2.3. 

 50 000 
 
 
 

50 000 

80% 
 
 
 

10% 

20% 
 
 
 

90% 
 

  Bērnu rotaļu laukumu 
pamatmoduļu uzstādīšana 
daudzdzīvokļu māju pagalmos 
un citās publiskās teritorijās (uz 
pašvaldības zemes), uzturēšana 
Trenažieru laukuma ar bērnu 
rotaļu laukuma elementiem 
ierīkošana Aulejas ciema 
daudzstāvu māju pagalmā 

2025 2027 KNP, 
Labiekār

tošana 
K, 

Krāslava
s nami, 
pagastu 
pārvalde

s 
5.6. WiFi punktu 

pieejamība 
SM1 
VPT1 

RV1.5. 

 15 000 50% 50%   Jaunu WiFI punktu izveide 
Krāslavas novadā  

2025 2027 KNP 

5.7. Sporta un aktīvās 
atpūtas objektu 
materiāltehniskās 
bāzes un sporta 
objektu 
nodrošinājums 

SM1 
VPT1 

RV1.4. 

 20 000 
 
 
 
 
 

20 000 

100% 
 
 
 
 
 

15% 

 
 
 
 
 
 

85% 

  Aprīkojums un inventārs sporta 
un aktīvās atpūtas 
objektos, t.sk. trenažieru, 
vingrošanas šķēršļu, u.c sporta 
objektu izveidošana 
Sporta laukuma pie Dagdas 
iniciatīvu centra “Parka rozes” 
atjaunošana 

2025 2027 KNP, 
DPPA 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

23 
 

5.8. Dabas teritoriju 
apsaimniekošana 
un kompleksa 
attīstība 

SM2 
VTP2 
RV2.4 

 90 000 
 
 
 
 

50% 
 
 
 
 

40% 
 
 
 
 

  Izstrādāts dabas aizsardzības 
plāns ĪADT “Augšdaugava” 
Veikta Adamovas dabas takas 
atjaunošana 
Veikta Robežnieku dabas taku 
atjaunošana 

2024 2027
5 

KNP, 
TIC, 

biedrības
, tūrisma 
uzņēmēji
, Ūdrīšu, , 
Robežnie

ku 
pagasta 

pārvaldes 
5.9. Parku un skvēru 

attīstība  
SM2 
VTP2 

RV 2.4. 

 100 000 70% 30%   Sakārtots skvērs Baznīcas ielā 
un Raiņa ielā 4 Krāslavā 
Sakārtots Dagdas muižas parks, 
attīstīts Dagdas skvērs (t.sk. 
apgaismojuma atjaunošana) 
Izveidots Rožu laukums, vides 
objekts “Sauleskalna zeme” 
Aulejā 
Turpināta Skaistas parka 
attīstība, jaunu vides objektu 
ierīkošana, atjaunots laukums 
pie Miera ielas 3. mājas Skaistā 

2024 2027 KNP, 
DPPA, 

Būvvald
e  

5.10. Sabiedrisko 
peldvietu un 
peldēšanās vietu 
labiekārtošana  

SM2 
VTP2 
RV2.4 

 100 000 30% 70%  10% Labiekārtotas pludmales, rotaļu 
laukumi un atpūtas vietas 
Persteņa un Zirga ezeru krastā, 
Dagdas pilsētā, Priežmalē, pie 
Eša ezera Andzeļu un Ezernieku 
ciemā, Asūnē, Robežniekos un 
citos pagastos 

2025 2027 KNP, 
PA 

“Labiekā
rtošana 

K”, 
DPPA, 

biedrības 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

24 
 

5.11. Infrastruktūras pie 
sabiedriskajiem un 
tūrisma objektiem 
labiekārtošana 

SM3 
VTP3 
RV 3.3. 

 200 000 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 000 

30% 
 
 
 
 
 
 
 
 

15% 

40% 
 
 
 
 
 
 
 
 

85% 

- 30% Stāvlaukumu izveide, soliņi, 
atkritumu urnas, konteineri, 
tualetes, norādes, apmeklētāju 
uzskaites sistēmas uzstādīšana, 
portāla uzturēšana un 
pilnveidošana, stendi ar 
Krāslavas novada tūrisma 
informāciju, maršrutu 
marķēšana, atpūtas vietu 
ierīkošana, velo punktu 
ierīkošana, laivu un plostu 
piestātņu, slipu izveide un u.c. 
Izstrādāts novada publisko 
ūdensmalu attīstības plāns 
(piemēra, slipu ierīkošanai 
Daugavā, pie Dreidza 
(Sauleskalns), atpūtas vietu un 
tūrisma pakalpojumu 
uzlabošanai 

2025 2027 KNP, 
TIC, 

tūrisma 
biedrības
, tūrisma 
uzņēmēji 

6. Efektīva publiskā pārvalde 
6.1. Pašvaldības domes 

sēžu audiovizuālās 
tiešsaistes 
nodrošināšana 

SM1, 
VTP1, 
RV 1.5. 

 160 000 100%    Tiešsaistes videokonferences 
rīku uzstādīšana pašvaldības ēkā 

2025 2026 KNP, 
AN 

6.2. Jaunā Krāslavas 
novada teritorijas 
plānojuma izstrāde 

SM1, 
VTP1, 
RV 1.5. 

 150 000 100%    Izstrādāts jauns teritorijas 
plānojums 

2024 2025 KNP 

6.3. Informācijas 
tehnoloģiju 
pakalpojumi un 
datortehnikas 
iegāde 

SM1, 
VTP1, 
RV 1.5. 

 350 000 100%    Tiek nodrošināta pašvaldības 
digitālā kapacitāte 

2025 2027 KNP 

6.4. Pašvaldību 
vēlēšanu 
nodrošināšana 

SM1, 
VTP1, 
RV 1.5. 

 105 000 100%    Nodrošināta pašvaldību 
vēlēšanu norise 2025.gadā 

2025 2025 KNP 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

25 
 

7. Komunālā saimniecība 
7.1. Siltumapgādes 

trašu 
rekonstrukcija 
Krāslavas pilsētā 

SM2 
VTP2 
RV 2.2. 

 500 000 70% 30%   Veikta siltumapgādes trašu 
rekonstrukcija Krāslavā 
(Podnieku-Sporta ielu rajonā, 
Latgales ielas posmā un Raiņa-
Rēzeknes ielu rajonā (~600 m 
pazemes siltumtrases un ~500 m 
virszemes siltumtrases ) 

2025 2026 SIA 
“Krāslav
as nami” 

7.2. Siltumapgādes 
sistēmas 
attīstībarekonstruk
cija Dagdas pilsētā 

SM2 
VTP2 
RV 2.2. 

 650 000 
 

2 800 000 

100% 

30% 

 

70% 

  Veikta pamatlīdzekļu iegāde 
siltumenerģijas nodrošināšanai 
un katlu mājas rekonstrukcija 
Dagdā 

2024 2027 DPPA 

7.3. Šķiroto atkritumu 
sistēmas attīstība 

SM2 
VTP2 
RV 2.2. 

 260 000 30% 30%  40% Izveidots šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukums Dagdā 

Atkritumu konteineru stāvvietu 
iekārtošana (Krāslavā, Skaistā, 
u.c.) 

Trikotāžas atkritumu konteineru 
uzstādīšana 

2024 2027 DPPA, 
KNP, 

komersa
nti, 

SIA 
“Krāslav
as nami” 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

26 
 

7.4. Ūdenssaimniecība 
attīstība novadā 

SM2 
VTP2 
RV 2.2. 

 450 000 
 
 
 
 
 

1 000 000 
 

50% 
 
 
 
 
 

30% 

50% 
 
 
 
 
 

70% 

  Veikta ūdens apgādes un 
kanalizācijas tīklu attīstība 
Krāslavā (pilsētas ūdens 
atdzelžošanas stacijas 
rekonstrukcija ar mērķi uzlabot 
dzeramā ūdens kvalitāti, 
samazinot mangāna saturu 
ūdenī) 
Veikta ūdens apgādes un 
kanalizācijas tīklu attīstība 
Dagdā (tehniski novecojušo 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
atjaunošana vai izbūve) un 
pagastu centros (t.sk. Ūdrīšu 
pagasta atdzelzošanas iekārtu 
nomaiņa un ūdenstorņa remonts, 
ūdensvada rekonstrukcija, 
kanalizācijas izbūve un 
pieslēgums Skaistas ciemā, 
ūdenssaimniecības un 
notekūdeņu sistēmas pārbūve/ 
izbūve Robežniekos, ūdensvadu 
daļēja nomaiņa un kanalizācijas 
tīkla posma starp Indras ciemu 
un notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām pārbūve, ūdens 
attīrīšanas iekārtas Ūdrīšu 
pagastā, Kaplavā, ūdensvada 
nomaiņa Vecdomes ciemā, 
ūdensvada daļēja nomaiņa un 
notekūdeņu sistēmas izbūve 
Ozoliņu ciemā, kanalizācijas 
tīkli Izvaltā, Augstkalnē, 
attīrīšanas iekārtas Priežmalē)  

2025 2027 Pagastu 
pārvalde

s, 
Krāslava
s nami, 
DPPA, 

SIA 
Dagdas 

komunāl
ā 

saimniec
ība 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

27 
 

7.5. Pašvaldības 
degradēto ēku 
demontāža 

SM2 
VTP2 
RV 2.3. 

 50 000 
 

100%    Graustu demontāža Dīķu ielā 
Krāslavā 
Graustu demontāža pagastos 
(piemēram, Piedrujas pagastā, 
Skaistas pagastā, Ūdrīšu 
pagastā, Kombuļu pagastā, Indrā 
(bērnudārza ēka, Baļbinovas 
muižas staļļi) un Robežniekos) 

2024 2027 KNP, 
pagastu 
pārvalde

s 

7.6. Veikta kapsētu 
uzturēšana un 
labiekārtošana 

SM2 
VTP2 
RV 2.2. 

 50 000 
 
 
 
 
 

20 000 
50 000 
50 000 

100% 
 
 
 
 
 

100% 
10% 
100% 

 
 
 
 
 
 
 

90% 

  Veikta vecās Krāslavas katoļu 
kapsētas akmens žoga 
atjaunošana, ūdens ņemšanas 
vietas sakārtošana 

Citu novada kapsētu 
piebraucamo ceļu remonts, žogu 
remonts, soliņi, atkritumu urnas, 
konteineri, tualetes, norādes utt. 
Veikta kapsētu digitalizācija  
Veikta Meža kapu 
paplašināšana, žoga izbūve 

2024 2027 Pagastu 
pārvalde

s, PA 
“Labiekā
rtošana 

K” 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

28 
 

7.7. Pašvaldības 
iestāžu un 
uzņēmumu ēku 
energoefektivitātes 
pasākumi 

SM2 
VTP2 
RV 
2.4., 
RV 2.2. 

  
 
 

100 000 
 

200 000 
 
 

150 000 
 
 

6 000 000 
 
 

100 000 
 
 

2 000 000 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 000 

 
 
 

100% 
 

15% 
 
 
 
 
 
 
 
 

15% 
 
 

20% 
 
 
 
 
 
 
 
 

15% 
 

 
 
 
 
 

 
85% 

 
 

85% 
 
 

85% 
 
 

85% 
 
 

80% 
 
 
 
 
 
 
 
 

85% 

  
 
 
 
 
 
 
 

15% 
 
 

15% 
 
 
 
 
 
 

Veikti kompleksi un inovatīvi 
energoefektivitātes pasākumi 
pašvaldības ēkās un teritorijās: 

- veikti energo auditi; 

- Saules bateriju uzstādīšana 
Dagdas pilsētas un pagastu 
atdzelzošanas stacijās, 
attīrīšanas iekārtās, katlu mājā,  

- saules paneļu uzstādīšana 
Krāslavas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām; 

- saules kolektoru sistēmas 
uzstādīšana Krāslavas pilsētas 
centralizētajā siltumapgādes 
sistēmā; 

 Saules paneļi Dagdas VSPC, 
Skuķu pansionātam- pašvaldības 
ēku energoefektivitātes 
pasākumi (Sporta iela 10, 
Krāslavā, administratīvā ēka 
Skolas ielā 7, Krāslavā, PII 
“Pienenīte” Krāslavā, novada 
bibliotēka Dīķu ielā 5, Krāslavā, 
ēkas Rēzeknes ielā un Artilērijas 
ielā 4, PII “Avotiņš” Andrupenē, 
Skaistas Tautas nams, Kombuļu 
tautas nama un pagasta 
pārvaldes ēkas, Indras pagasta 
pārvaldes ēka, u.c.) 

Saules paneļu uzstādīšana 
ūdenstorņiem pagastos 
(pilotprojekts) 

2025 2027 KNP, 
iestādes, 

SIA 
“Krāslav

as 
slimnīca
”, DPPA 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

29 
 

7.8. Daudzdzīvokļu 
māju 
energoefektivitāti 
uzlabojoši 
pasākumi  

SM 2 
VTP2 

RV2.3, 
RV 2.4. 

 3 000 000 
 

2 000 000 
 
 

2 500 000 

10% 
 

10% 
 
 

30% 

35% 
 

40% 
 
 

35% 

 65% 
 

50% 
 
 

35% 

Siltinātas min.3 daudzdzīvokļu 
ēkas Krāslavā  
Siltinātas min.2 daudzdzīvokļu 
ēkas Dagdā (t.sk. jumta 
nomaiņa) 
Siltinātas min.5 daudzdzīvokļu 
ēkas pagastu centros (Skaistā, 
Robežniekos, Indrā (t.sk.jumta 
nomaiņa) 

2026 2027 Māju 
īpašnieki

, SIA 
“Krāslav

as 
nami”,  
pagastu 
pārvalde

s 

7.9. Daudzdzīvokļu 
namu iekšpagalmu 
seguma 
sakārtošana 

SM 2 
VTP2 
RV2.3 

 570 000 100%    Uzlabota daudzdzīvokļu māju 
iekškvartālu caurbraucamo ceļu 
segumu infrastruktūra (Krāslavā, 
Baznīcas ielas rajons, Dagdā, 
pagastu centros) 

2025 2027 KNP, 
DPPA, 
pagastu 
pārvalde

s 
7.10. Komunālo 

saimniecību bāzes 
attīstība 

SM2 
VTP2 
RV 2.2. 

 200 000 100%    Pamatlīdzekļu iegāde 
vajadzībām (traktortehnikas 
piekabes, a/m, inventārs u.c.), 
palīgēku remonts/ jaunu 
palīgēku (piemēram, malkas 
šķūņu) izbūve 

2025 2027 Pagastu 
apvienīb

as, 
Labiekār
tošana K 

7.11. Pašvaldības 
iestāžu telpu 
modernizācija, 
vides pieejamības 
uzlabošana un 
ugunsdrošības 
pasākumu 
nodrošināšana 

SM1 
VTP1 
RV 1.5. 

 50 000 
 

150 000 

100% 
 

15% 

 
 

85% 

  Veikta dzimtsarakstu nodaļas 
vestibila renovācija 

Veikta vides pieejamības 
nodrosināšana personām ar 
invaliditāti un personām ar 
funkcionālajiem traucejumiem 
Daugavpils ielā 8, Dagdā 

2025 2027 KNP, 
Dzimtsar

akstu 
nodaļa, 
DPPA 

 

7.12. Jaunu pieslēgumu 
centralizētajiem 
kanalizācijas un 
ūdensapgādes 
tīkliem sekmēšana 

SM2 
VTP2 
RV 2.2. 

 108 200 50%  50%  Līdzdalības programma 
nekustamā īpašuma 
pievienošanai sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja 
centralizētajiem kanalizācijas un 
ūdensapgādes tīkliem 

Palielināts pieslēgumu skaits 
centralizētajiem kanalizācijas un 
ūdensapgādes tīkliem 

2025 2027 KNP 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

30 
 

8. Sabiedriskā drošība un civilā aizsardzība 
8.1. Video kameru un 

signalizācijas 
uzstādīšana  

SM1 
VTP1 

RV1.6. 

 50 000 85% 15%   Uzstādītas papildu 
videokameras Krāslavā, Dagdā 
un pagastu centros un integrētas 
kopējā sistēmā, prioritāri 
izglītības, sociālās aprūpes un 
kultūras iestādēs un objektos 

2025 2027 KNP, 
pagastu 
pārvalde

s 

8.2. Civilās drošības 
pasākumi 

SM1 
VTP1 

RV1.6. 

 120 000 85% 15%   Iegādāts/ modernizēts 
nepieciešamais aprīkojums un 
inventārs civilās drošības 
pasākumu veikšanai 
Izveidota boju nostiprināšanas 
konstrukcija Daugavā 
Atjaunots ūdens kvalitātes 
monitorings 

2025 2027 KNP 

8.3. Pašvaldības 
policijas 
kapacitātes celšana 

SM1 
VTP1 

RV1.6. 

 100 000 100%    Transports, aprīkojums, 
inventārs (automašīnu ātruma 
kontroles komplekta iegāde) 

2025 2027 Pašvaldī
bas 

policija 

9. Veselības aprūpe un sociālā sfēra 
9.1. Pakalpojumu 

infrastruktūras 
attīstība 
deinstitucionalizā-
cijas plānu 
īstenošanai  

SM1 
VTP1 
RV 1.2. 

  
 

30 000 
20 000 

 
 

30% 
100% 

 
 

70% 

 

  Ģimenes videi pietuvinātu 
pakalpojumu attīstība, tai skaitā: 
Uzstādīts stacionārs kāpņu 
pacēlājs Pils ielā 5, Krāslavā 
Attīstīti pakalpojumi (speciālistu 
nodrošinājums, apmācība) 

2025 2027 KNP, 
Sociālais 
dienests, 
Mūsmāj

as 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

31 
 

9.2. Krāslavas novada 
sociālās aprūpes 
iestāžu 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstība un vides 
pieejamības 
nodrošināšana 

SM1 
VTP1 

RV1.2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

190 000 
 
 
 
 
 
 

100 000 
 
 

60 000 
500 000 

 
 

69 696 
 

19905 

50% 
 
 
 
 
 
 

100% 
 
 

100% 
15% 

 
 

17% 
 

16905 

50% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

85% 
 
 
83% 

 
3000 

 

  Krāslavas pansionāta “Priedes” 
un Robežnieku aprūpes centra 
“Skuķi” attīstība - paplašinātas 
un modernizētas telpas, 
sakārtota teritorija, darba un 
sadzīves prasmju attīstības telpu 
izveide, veikta AC “Skuķi” lifta 
un jumta seguma nomaiņa, 
aprīkojuma modernizācija  
Nodrošināta FAP vides 
pieejamība un nodrošinājums 
(t.sk.Svariņu doktorāta 
pārcelšana) 
VSPKC Dagda lifta uzstādīšana 
Dagdas VSPC 3 ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana Brīvības ielā 29, 
Dagdā 
Veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanas infrastruktūras 
stiprināšana Krāslavas novada 
Veselības un sociālo 
pakalpojumu centrā ”Dagda” 

2025 
 
 
 
 
 
 

2025 
 
 
 
 

2026 
 
 

2024 

2027 
 
 
 
 
 
 

2027 
 
 
 
 

2027 
 
 

2025 

Sociālās 
aprūpes 
iestādes, 
sociālais 
dienenes

ts 

9.3. Citi sabiedrības 
veselības 
veicināšanas un 
slimību profilakses 
pasākumi  

SM1 
VTP1 

RV1.2. 

 50 000 80% 
 

20%   Dalība Veselīgo pašvaldību 
tīklā, informatīvās kampaņas 
fizisko aktivitāšu veicināšanai, 
veselīga uztura lietošanai, 
atkarību profilaksei, seksuāli 
reproduktīvās un garīgās 
veselības veicināšanai, 
primārajai profilaksei utt.), 
atbalsts sporta klubiem, 
veselības maršrutu/ taku 
izveidošana utt. 

2025 2027 SIA 
Krāslava

s 
slimnīca, 
biedrības
, KNP, 

izglītības 
iestādes 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

32 
 

9.4. Atbalsts senioriem SM1 
VTP1 

RV1.2. 

 20 000 
 
 
 
 

20% 
 
 
 
 

80% 
 
 
 
 

  Atbalstītas Senioru skolas 
aktivitātes 
Atbalstītas Krāslavas pensionāru 
biedrības aktivitātes 
Izveidots dienas centrs 
senioriem 

2025 2027 Biedrība
s. KNP 

9.5. Mājokļu 
vides  pieejamības 
pasākumu 
nodrošināšana 
personām ar 
kustību 
traucējumiem  

SM1 
VTP1 

RV1.2. 

 44 283 21% 79%   Uzlabota vides pieejamība 2 
personām ar īpašām vajadzībām 

2024 2025 DPPA 

9.6. Pasākumi vietējās 
sabiedrības 
veselības 
veicināšanai un 
slimību profilaksei 
Krāslavas novadā 

SM1 
VTP1 

RV 1.2. 

 200 001 valsts 
24666,15 

Pšv. 
35 560,00 

85% 
 

1397
74,85 

  Pasākumu organizēšana slimību 
profilaksei un veselības 
veicināšanai dažādām vecuma 
grupām 

2024 2027 KNP  
 
 

9.7. SIA “Krāslavas 
slimnīca” 
veselības aprūpes 
infrastruktūras 
stiprināšana 

SM1 
VTP1 

RV 1.2. 

 195302,2
6 

 1614
06 

 33895,
26 

Atjaunota SIA “Krāslavas 
slimnīca” veselības aprūpes 
infrastruktūra 

2023 2027 SIA 
“Krāslav

as 
slimnīca

” 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

33 
 

10. Atbalsts vietējām iniciatīvām 
10.1. Iedzīvotāju un 

nevalstisko 
organizāciju 
iniciatīvu atbalsts 

SM1 
VTP1 
RV 1.5. 

  
 
 
 

75 000 
 
 

20 000 
 

100 000 

 
 
 
 

95% 
 
 

100% 
 

100% 

  
 
 
 

5% 

 Turpināts atbalsts iedzīvotāju un 
nevalstisko organizāciju 
iniciatīvām, jo īpašu jauniešiem, 
pašvaldības projektu konkursos: 

 - “Iedzīvotāji veido savu vidi” 
(maks.25 000 EUR gadā),  

- jauniešu projektu konkurss 
(vid. 5000 EUR gadā) 

- līdzdalības budžets (2025.gadā 
– 25 000 EUR, viss novads 
viena plānošanas teritorija) un 
citi iedzīvotāju līdzdalības 
pasākumi (Līderu forums, 
koprades semināri, forumi utml. 
utml.) 

2025 2027 Attīstība
s nodaļa, 
DPPA, 

Izglītība
s 

pārvalde 

10.2. Atbalsts biedrību 
darbam  

SM1 
VTP1 
RV 1. 5 

 50 000 
gadā 

100%    Atbalstītas aktīvāko biedrību 
aktivitātes (t.sk. piešķirot 
vienreizēju dotāciju) 
Piešķirts pašvaldības 
līdzfinansējums dalībai 
projektos (10 – 20% apmērā) 

2025 2027 Biedrība
s 

10.3. Jauniešu centru 
attīstība 

SM1 
VTP1 
RV 1.5 

 50 000 50% 50% - - Labiekārtotas un modernizētas 
jauniešu saturīga brīva laika 
pavadīšanas vietas (piem., 
skolēnu parlamenti, jauniešu 
klubi u.c.) 

2025 2027 KNP, IP, 

jauniešu 
biedrības 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

34 
 

11. Ieguldījumi uzņēmējdarbības attīstībai un degradēto teritoriju attīstība atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām  
(integrētās programmas) 

11.1. Ceļu 
infrastruktūras 
nodrošināšana 
darbavietu 
radīšanai un 
privāto investīciju 
piesaistei 
Krāslavas novadā 
(jaunais 
plānošanas 
periods) 

SM3 
VTP3 
RV3.2., 
SM2 
VTP2, 
RV 2.1. 

 800 000 
 
 

500 000 
 

   

15% 
 
 

15% 
 
 

85% 
 
 

85% 
 
 

  Veikta ceļa Kaplava – Klajumi 
pārbūve (1,9 km) 
Ceļa Ud 13 Rakuti - Užiņkalns 
posma pārbūve (0,9 km) Ūdrīšu 
pagastā 
 

2026 2027 KNP, 
AN, 

Būvvald
e 

11.2. Ražošanas zonas 
izveide Indras un 
Latgales ielās 
Krāslavā, III kārta  

SM3 
VTP3 
RV3.2., 
SM2 
VTP2, 
RV 2.1. 

11.1. 571096,97 ~40% 
228 43

8,7 

~60% 
342 65

8,18 

  Attīstīta ražošanas zona 
Krāslavā Indras ielā (degradētajā 
teritorijā esošas ražošanas ēkas 
būvniecība/ esošās ēkas 
pārbūve, ar saistīto 
infrastruktūru) 

2026 
 

2026 KNP, 
AN, 

Būvvald
e 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

35 
 

11.3. Rezerves  
Ceļu 
infrastruktūras 
attīstība Krāslavas 
novadā 
uzņēmējdarbības 
vajadzībām 
(jaunais 
plānošanas 
periods) 

SM3 
VTP3 

RV3.2., 
SM2 

VTP2, 
RV 2.1. 

 510 000 
 

90 000 
 
 

90 000 
 

500 000 
 

 

15% 
 

15% 
 
 

15% 
 

15% 
 
 

85% 
 

15% 
 
 

85% 
 

85% 
 
 

  Veikta ceļa G28 Sloboda – 
Spaļbi posma (1,7 km) pārbūve 
Grāveru pagastā 
Ceļa An-8 “Murāni-Grišāni” 
posma pārbūve (0,75 km) 
Andrupenes pagastā 
Sporta ielas posma pārbūve 
Krāslavā 
Narūtas ielas Dagdā (0,57 km) 
pārbūve 
Sekmēta valsts ceļa V661 
“Krāslavas stacija - Ļudvikova” 
posma pārbūve Ūdrīšu pagastā  
Sekmēta valsts ceļa V632 
“Konstantinova - Skaista” 
posma pārbūve Skaistas pagastā 

2026 2028 KNP, 
AN, 

Būvvald
e 



Krāslavas novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam. Investīciju plāns 
 

36 
 

11.4. Rezerves  
Pašvaldības 
īpašumā esošo 
degradēto 
teritoriju 
rekonstrukcija 
darbavietu 
radīšanai un 
privāto investīciju 
piesaistei 
Krāslavas novadā  

SM3 
VTP3 
RV3.2., 
SM2 
VTP2, 
RV 2.1. 

 2 000 000 ~20% 
175 
000 

 ~80% 
700 
000 

 

  Adamovas pilskalna skatu 
laukuma attīstība 
uzņēmējdarbības vajadzībām 
Veikta teritorijas Grāfu Plāteru 
ielā 15, Krāslavā, pielāgošana 
uzņēmējdarbībai 
Tirgus ielas 19 ēkas sakārtošana 
nodošanai uzņēmējdarbības 
vajadzībām, stāvlaukuma 
izveide 
Veikta bijušās Sauleskalna 
sākumskolas ēkas pielāgošana 
uzņēmējdarbībai 
Veikta bijušās Aulejas 
pamatskolas pielāgošana 
uzņēmējdarbībai 
Veikta bijušās Izvaltas 
pamatskolas pielāgošana 
uzņēmējdarbībai 
Veikta ēkas Vienības ielā 61A, 
Krāslavā pielāgošana 
uzņēmējdarbībai 
Krāslavas pils parka aktīvās 
atpūtas zonas attīstība (publiskā 
privātā partnerība) 
Ostas ielas attīstība Krāslavā 

2027 

 
2028 KNP, 

AN, 
Būvvald

e 

 


	Ievads
	1. Izglītība
	2. Kultūras un dabas mantojuma saglabāšana, aizsargāšana un attīstīšana, kultūrvide
	3. Ceļu infrastruktūra
	4. Uzņēmējdarbībai draudzīgas vides veidošana
	5. Sports, atpūtas un zaļās zonas, vide, tūrisms
	6. Efektīva publiskā pārvalde
	7. Komunālā saimniecība
	8. Sabiedriskā drošība un civilā aizsardzība
	9. Veselības aprūpe un sociālā sfēra
	10. Atbalsts vietējām iniciatīvām
	11. Ieguldījumi uzņēmējdarbības attīstībai un degradēto teritoriju attīstība atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām 

